
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 30 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

48759 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  preventivo  y  correctivo  de
instalaciones  de  protección  contra  incendios  en  centros  de  la  red
con jun ta  de  te lecomun icac iones  (RCT)  de l  s i s tema  de
telecomunicaciones militares (STM). Expediente: 2021/SP03032003/
00000680E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección

General  de Infraestructura.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800643E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955357.
1.11) Correo electrónico: contratacion_digenin@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de

instalaciones contra incendios).
4.2)  CPV Lote  01:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.3)  CPV Lote  02:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.4)  CPV Lote  03:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.5)  CPV Lote  04:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.6)  CPV Lote  05:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.7)  CPV Lote  06:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.8)  CPV Lote  07:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.9)  CPV Lote  08:  50413200 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de

instalaciones contra  incendios).
4.10) CPV Lote 09: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de

instalaciones contra incendios).
4.11) CPV Lote 10: 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de

instalaciones contra incendios).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 30 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70151

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 01: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 02: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 03: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 04: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 05: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 06: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 07: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 08: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 09: ES300.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de

instalaciones de protección contra incendios en centros de la red conjunta de
telecomunicaciones  (RCT)  del  sistema de  telecomunicaciones  militares
(STM).

6.2) Lote 01: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 1.
6.3) Lote 02: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 2.
6.4) Lote 03: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 3.
6.5) Lote 04: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 4.
6.6) Lote 05: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 5.
6.7) Lote 06: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 6.
6.8) Lote 07: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 7.
6.9) Lote 08: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 8.
6.10) Lote 09: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 9.
6.11) Lote 10: Centro Zonal de Mantenimiento (CEZMAN) Núm. 10.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Por tratarse de una
necesidad inaplazable.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CERTIFICACIÓN (CT) (Ponderación: 5%).
9.2) DELEGACIONES (DE) (Ponderación: 5%).
9.3) MEJORAS (MJ) (Ponderación: 20%).
9.4) PRECIO (Ponderación: 70%).
9.5)  Precio  Oferta  Integradora  -  Lotes  01_02_03_04_05_06_07_08_09_10

(Ponderación:  0%).

10. Fecha de adjudicación:
10.02) Lote 02: 23 de septiembre de 2021.
10.03) Lote 03: 23 de septiembre de 2021.
10.07) Lote 07: 20 de octubre de 2021.
10.08) Lote 08: 20 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.02) Lote 02:
11.02.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.02.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.03) Lote 03:
11.03.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.03.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 30 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70152

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.07) Lote 07:
11.07.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.07.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.08) Lote 08:
11.08.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.08.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.02) Lote 02:
12.02.1) Nombre: GRUPO INTEGRAL INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, S.L.
12.02.2) Número de identificación fiscal: B18957985.
12.02.3) Dirección: C/ Frailes, 22.
12.02.4) Localidad: Granada.
12.02.6) Código postal: 18005.
12.02.7) País: España.
12.02.13) El adjudicatario es una PYME.

12.03) Lote 03:
12.03.1) Nombre: GRUPO INTEGRAL INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, S.L.
12.03.2) Número de identificación fiscal: B18957985.
12.03.3) Dirección: C/ Frailes, 22.
12.03.4) Localidad: Granada.
12.03.6) Código postal: 18005.
12.03.7) País: España.
12.03.13) El adjudicatario es una PYME.

12.07) Lote 07:
12.07.1) Nombre: ELECNOR, S.A.
12.07.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.07.3) Dirección: C/ MARQUES DE MONDEJAR, 33.
12.07.4) Localidad: MADRID.
12.07.6) Código postal: 28028.
12.07.7) País: España.

12.08) Lote 08:
12.08.1) Nombre: ELECNOR, S.A.
12.08.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.08.3) Dirección: C/ MARQUES DE MONDEJAR, 33.
12.08.4) Localidad: MADRID.
12.08.6) Código postal: 28028.
12.08.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.02) Lote 02:
13.02.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.250,00 euros.
13.02.2) Valor de la oferta de mayor coste: 87.000,00 euros.
13.02.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.250,00 euros.

13.03) Lote 03:
13.03.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.150,00 euros.
13.03.2) Valor de la oferta de mayor coste: 35.960,00 euros.
13.03.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.150,00 euros.

13.07) Lote 07:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 286 Martes 30 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 70153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
48

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.07.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.760,00 euros.
13.07.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.760,00 euros.
13.07.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.760,00 euros.

13.08) Lote 08:
13.08.1) Valor de la oferta seleccionada: 67.160,00 euros.
13.08.2) Valor de la oferta de mayor coste: 67.160,00 euros.
13.08.3) Valor de la oferta de menor coste: 67.160,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-879327. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 098-256582. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

mayo de 2021).
17.3) ID: 2021-879327. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de mayo de

2021).
17.4) ID: 2021-495230. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de noviembre de 2021.

Madrid, 25 de noviembre de 2021.- Jefe de la Sección Económico Financiera
de DIGENIN, Jorge Juan de Ramos Durántez.

ID: A210063657-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-29T15:50:23+0100




